¹⁹⁵ 103 incerta A: vana L.

¹⁹⁶ 103 sua A: sibi L.

¹⁹⁷ 127 Mirarierque A: *del.* L.

- 135 Lascivientem saepius pressi manum
 Ardore Martis, impetusque mobiles
 Sese solutis efferentes vinculis
 In se reduxi, turgidosque spiritus
 Et has superbas regii ardoris notas
- 140 Virtute strinxi. “Principum hîc mentes calor
 In prona ducit, visque feruentes¹⁹⁸ ciet
 Et ira motus; fraena sed magis sua
 Et acriorem poscit hic legem furor.”
 Sic aestuantis pervagator Africae
- 145 Venator olim, feruidum venabulo
 Premens leonem victor intentat minas
 Libys, feramque versat, et tergum ferox
 Quatit feritque deprimitque. Olli fremens
 Spumas ab imo pectore eructat dolor,
- 150 Seseque tollit, bilis haud capax suae,
 Scintillaque ardens lumine absistit vago,
 Iubaeque moto corpore erectae tremunt,
 Venabulumque mandit, et superbus it
 Et huc et¹⁹⁹ illhuc vinculi ignarus sui.
- 155 At ille contrà pastor, insultans procul
 Feram lacessit, illa sese, et ingruit.
 Iraque certat alter, alter ictibus,
 Potentiorque cedit invitus licet,
 Captumque tandem sentit et sese leo
- 160 Summittit hosti. Mentis illa regiae
 Imago viva est. Surgit et sese erigit
 Sublimis ille pectoris magni vigor,²⁰⁰
 Iniuriarum censor, et vindex sui,
 Altasque in iras fertur, et morae inscius
- 165 Erumpere ardet. Sic minax Divûm pavor,
 Fuliginoso sub specu versat latus
 Ingens Typhoeus, Aetnaque exultans tremit,
 Magisque semper fata tentantem premunt.
 Nec sponte nostra Martis in discrimina,
- 170 Licentiaeve spe subacti venimus;
 Communis ista patriae sed vox fuit,

¹⁹⁸ 141 ferventes A: sublimes L.

¹⁹⁹ 154 Et ... et A: Modo ... modo L.

²⁰⁰ 162 vigor A: tumor L.

Iussumque, cui nos hoc litare sanguine
 Et iustum²⁰¹ et aequum est. “Poscit hoc tranquillitas
 Et pace dempta panditur paci via,
 175 Necessitasque est ipsa Mavortis parens.
 Bellumque tandem ne sit, esse convenit,
 Pacemque gignit. Incipitque ut desinat
 Haec una rerum.” Caeterûm hic dux maximus
 Et vir profecto est, patriaeque commodis
 180 Servire natus. “Fervor ille impos sui
 Virtutis altum nubilo obfuscat diem,
 Solemque menti demit et lucem suae.
 Ardetque semper, imperatque plurimis,
 At servit uni, seque nolentem trahit,
 185 Et servitatem qui fugit, sibi dedit.”

CHORVS SENVM FLANDRORVM PROFVGORVM.²⁰²

Sapphici. Duo Glyconici.
Reliqui Anapaestici.

Blanda torpentis requies senectae,
 Vitrei fontes, et amaena Tempe:²⁰³
 Tuque spes nostrae domus illa, quae me²⁰⁴
 Lucis in molles orientis oras
 190 Prima fudisti²⁰⁵ puerumque longe
 Curarum vacuum²⁰⁶ et metu
 Vidisti²⁰⁷ pede mobili,
 Et ridenti molliter ore
 Nimium dulces texere ludos,
 195 Tenuesque inter serpere curas.
 Tuque suavis puero ah nota
 Villa senique,²⁰⁸ posthac numquam